П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 «14» апреля 2016 года      		                                                       № 633
г. Тверь
[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации города Твери от 15.05.2015 № 660 «Об утверждении порядка организации и проведения открытого конкурса на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта, в том числе объекта по оказанию услуг, на территории города Твери»

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом города Твери,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в Порядок организации и проведения открытого конкурса на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта, в том числе объекта по оказанию услуг, на территории города Твери, утвержденный постановлением администрации города Твери от 15.05.2015 № 660 «Об утверждении порядка организации и проведения открытого конкурса на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта, в том числе объекта по оказанию услуг, на территории города Твери», (далее - Порядок) следующие изменения:
1.1. в пункте 1.8.5 после слова «документацию» дополнить словами «в части полномочий, установленных настоящим Порядком»;
1.2. в пункте 1.8.8 слова «, составленных в ходе проведения конкурса» заменить словами «оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе»;
1.3. в пункте 1.9.2 после слова «документацию» дополнить словами «в части полномочий, установленных настоящим Порядком»;
1.4. в пункте 1.10:
1.4.1. абзац третий исключить;
1.4.2. абзац одиннадцатый исключить;
1.5. абзац второй пункта 3.1 изложить в следующей редакции:
«В случае проведения конкурса на право заключения Договора в отношении Объекта, который в соответствии со Схемой НТО определен для использования субъектами малого и среднего предпринимательства, осуществляющими торговую деятельность, участниками конкурса могут быть только субъекты малого и среднего предпринимательства, осуществляющие торговую деятельность. Статус субъекта малого предпринимательства определяется в соответствии со статьей 4 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации».»;
1.6. в пункте 4.1.2 слово «пунктом» заменить словами «пунктами 3.1,»;
1.7. в пункте 5.1 слово «публикуется» заменить словом «размещается»;
1.8. пункт 5.2.13 изложить в следующей редакции:
«5.2.13. срок, в течение которого победитель конкурса должен подписать проект Договора;»;
1.9. в пункте 5.3 слово «опубликовываются» заменить словом «размещаются», слово «опубликования» заменить словом «размещения»;
1.10. в пункте 5.4 слово «опубликования» заменить словом «размещения»;
1.11. абзацы первый - третий пункта 5.6 изложить в следующей редакции:
«Запрос о разъяснении положений конкурсной документации направляется в письменной форме:
- относительно предмета конкурса - организатору конкурса - Департаменту;
- относительно процедуры конкурса - организатору конкурса - Управлению.»;
1.12. пункт 5.7 изложить в следующей редакции:
«5.7. Организатор конкурса разместивший извещение о проведении конкурса на официальном сайте, вправе отказаться от проведения конкурса в любое время, но не позднее, чем за 5 календарных дней до наступления даты окончания приема заявок на участие в конкурсе, разместив извещение об отказе от проведения конкурса на официальном сайте. В течение 5 календарных дней с даты размещения на официальном сайте извещения об отказе от проведения конкурса Управлением вскрываются (в случае, если на конверте не указаны адрес электронной почты, почтовый адрес (для юридического лица), сведения о месте жительства (для индивидуального предпринимателя) претендента) конверты с заявками на участие в конкурсе и направляются соответствующие уведомления всем претендентам, подавшим заявки на участие в конкурсе. Департамент возвращает претендентам задаток в течение пяти рабочих дней со дня официального размещения на официальном сайте извещения об отказе от проведения конкурса.»;
1.13. в пункте 6.3.4 слово «пунктом» заменить словами «пунктами 3.1,»;
1.14. в пункте 6.6 слово «опубликовываются» заменить словом  «размещаются»;
1.15. в пункте 7.4 слова «10 календарных» заменить словами «пяти рабочих»;
1.16. в пункте 7.5 слова «10 календарных» заменить словами «пяти рабочих»;
1.17. пункт 8.2 дополнить абзацем следующего содержания:
«Заявка и приложенные к ней документы должны быть сшиты, пронумерованы и скреплены печатью претендента (при наличии).»;
1.18. в пункте 8.6 после слов «отозвать заявку на участие в конкурсе» дополнить словами «или внести в нее изменение»;
1.19. пункт 8.7 дополнить абзацем следующего содержания:
«Изменения в заявку на участие в конкурсе оформляются в соответствии с требованиями, установленными пунктами 8.1, 8.2 настоящего Порядка. В случае внесения изменений в заявку на участие в конкурсе датой подачи такой заявки на участие в конкурсе считается дата подачи последних изменений в нее.»;
1.20. пункт 9.2  изложить в следующей редакции:
«9.2. В день вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе непосредственно перед вскрытием конвертов с заявками на участие в конкурсе или в случае проведения конкурса по нескольким лотам перед вскрытием конвертов с заявками на участие в конкурсе, поданными в отношении каждого лота, но не раньше времени, указанного в извещении о проведении конкурса и конкурсной документации, присутствующим при вскрытии таких конвертов претендентам объявляется о возможности подать заявки на участие в конкурсе, изменить или отозвать поданные заявки на участие в конкурсе до вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе. При этом объявляются последствия подачи двух и более заявок на участие в конкурсе по одному лоту одним претендентом.»;
1.21. пункт 9.3 дополнить абзацем следующего содержания:
«Претендентам, которым в соответствии с абзацем первым настоящего пункта возвращены заявки на участие в конкурсе, а также претендентам, отозвавшим свои заявки на участие в конкурсе, денежные средства, внесенные в качестве обеспечения соответствующих заявок на участие в конкурсе (задатка), возвращаются Департаментом в течение 5 рабочих дней со дня подписания протокола вскрытия конвертов.»;
1.22. в пункте 9.6 слова «секретарем Комиссии и» исключить;
1.23. в пункте 9.7 слова «10 календарных» заменить словами «пяти рабочих»;
1.24. в пункте 10.2:
1.24.1. в абзаце первом слова «ведется секретарем Комиссии и» исключить;
1.24.2. абзац третий изложить в следующей редакции:
«На следующий день после подписания Комиссией протокола рассмотрения заявок на участие в конкурсе претенденты письменно уведомляются по почтовому адресу, по адресу электронной почты или по факсу, указанным ими в заявках на участие в конкурсе, о принятом Комиссией решении о допуске претендента к участию в конкурсе и о признании претендента участником конкурса или об отказе в допуске такого претендента к участию в конкурсе.»;
1.24.3 дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае если принято решение об отказе в допуске к участию в конкурсе всех претендентов или о допуске к участию в конкурсе и признании участником конкурса только одного претендента, конкурс признается несостоявшимся.»;
1.25. в пункте 10.3 слова «5 календарных» заменить словами «пяти рабочих»;
1.26. в абзаце первом пункта 11.3.3 слово «претендент» заменить словами «участник», слова «(в метрах)» заменить словами «(в квадратных метрах)»;
1.27. в пункте 11.13 слова «настоящими Правилами» заменить словами «настоящим Порядком», слово «Департаментом» заменить словом «Управлением»;
1.28. в пункте 11.14:
1.28.1. в абзаце первом слова «10 календарных» заменить словами «пяти рабочих»;
1.28.2. в абзаце втором слова «10 календарных» заменить словами «пяти рабочих»;
1.29. пункт 12.1 изложить в следующей редакции:
«12.1. В случае если конкурс признан несостоявшимся по причине подачи единственной заявки на участие в конкурсе либо признания участником конкурса только одного претендента, с лицом, подавшим единственную заявку на участие в конкурсе, в случае, если указанная заявка соответствует требованиям и условиям, предусмотренным конкурсной документацией, а также с лицом, признанным единственным участником конкурса, организатор конкурса обязан заключить договор на условиях и по цене, которые предусмотрены заявкой на участие в конкурсе и конкурсной документацией, но по цене не менее начальной (минимальной) цены договора (лота), указанной в извещении о проведении конкурса.»;
1.30. абзац первый пункта 12.2 исключить;
1.31. в приложении № 2 к Порядку:
1.31.1. в пункте 1 слова «опубликовано  в газете «Вся Тверь»,  а также» исключить;
1.31.2. строку 2 пункта 10 изложить в следующей редакции:
«
	2.
	Для юридического лица: полученную не ранее чем за шесть месяцев до дня размещения на официальном сайте извещения о проведении конкурса выписку из Единого государственного реестра юридических лиц или нотариально заверенную копию такой выписки

	Для индивидуального предпринимателя: полученную не ранее чем за шесть месяцев до дня размещения на официальном сайте извещения о проведении конкурса выписку из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей или нотариально заверенную копию такой выписки

»;
1.32. в приложении № 3 к Порядку:
1.32.1. в пункте 2.4.1 слова «четырех месяцев с даты заключения настоящего Договора» заменить словами «срока, предложенного в конкурсном предложении»;
1.32.2. пункт 2.4.7 дополнить словами «Обеспечить наличие и использование униформы продавцов, при условии, что ее наличие было заявлено в конкурсном предложении.»;
1.33. пункт 7 приложения 6 признать утратившим силу;
1.34. в строке 3 таблицы приложения 7 слова «(в метрах)» заменить словами «(в квадратных метрах)».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации города Твери		          	           Ю.В. Тимофеев